
 Stránka 1 z 6 

          Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn.sukls157419/2011 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Aspirin C 

 

šumivé tablety 

 

Acidum acetylsalicylicum, Acidum ascorbicum  

 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však musíte Aspirin C užívat pečlivě podle 

návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se Vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 3 dnů, musíte se poradit s lékařem.  

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to 

svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 

 

V příbalové informaci naleznete:  

1. Co je Aspirin C a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Aspirin C užívat  

3. Jak se Aspirin C užívá  

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak Aspirin C uchovávat  

6. Další informace 

 

 

 

1. CO JE ASPIRIN C A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Kyselina acetylsalicylová snižuje tvorbu prostaglandinů (fyziologicky účinných sloučenin, které se 

podílejí na vzniku zánětu), a tím působí proti bolesti, snižuje horečku a potlačuje záněty. 

Kyselina askorbová (vitamin C) podporuje obranyschopnost organismu při chřipce a nachlazení. 

 

Přípravek mohou užívat dospělí při mírných až středně silných bolestech, (např. bolestech hlavy, zubů, 

svalů, kloubů nebo při menstruačních bolestech), při horečce. Při nachlazení nebo chřipce k úlevě od 

bolesti a horečky. 

Pouze na doporučení lékaře užívají přípravek dospělí při zánětlivém kloubním onemocnění.  

Děti a mladiství do 16 let smějí užívat kyselinu acetylsalicylovou pouze po doporučení lékařem.  

 

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE ASPIRIN UŽÍVAT  

 

Neužívejte Aspirin  


